
1/8

Zastupitelstvo města Bochov 1/2021

ZÁPIS

Z 1. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOCHOV DNE 18. 3. 2021 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Diskuze je v zápisu zmíněna pouze v případě, kdy se někdo z přítomných do diskuze zapojil.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Místo konání: Infocentrum na radnici

Předsedající: starosta Miroslav Egert

Hodina zahájení: 18:06

Přítomni: Miroslav Egert, Mgr. Marta Giorgiutti, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Mgr. Monika
Macháčková, Miluše Pechočiaková, Václav Spejchal, Pavel Šlechta, Otakar Veselý, Milan Vodička,
Mgr. Michaela Vonšovská
Omluveni: Josef Baloušek, Miroslav Chlup, Petr Šedivka, Naděžda Zoglauerová
Jméno zapisovatele: Pavla Čížková
Ověřovatelé: Miluše Pechočiaková, Václav Spejchal
Návrhová komise: Robert Kajzar, Luboš Chalupný

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu 1. zasedání zastupitelstva města v roce 2021
2. Ověření zápisu z 5 zasedání zastupitelstva v roce 2020, kontrola usnesení
3. Volba návrhové komise
4. Volba ověřovatelů zápisu
5. Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů
6. Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů
7. OZV města Bochov č. 1/2021, o místním poplatku ze psů
8. Informace o rozpočtovém opatření č. 12/2020 a 13/2020
9. Žádost o dotaci - Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč
10. Prodej regálů z Městské knihovny Bochov
11. Příspěvek města na podporu mladého jezdce v Trialu
12. Příspěvek města na Mezinárodní mistrovství ČR v Trialu
13. Projednání zrušení předkupního práva k některým pozemkům v k.ú. Těšetice

1. Zahájení a schválení programu 1. zasedání zastupitelstva města v roce 2021 -
předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:



2/8

Starosta,  jako předsedající,  přivítal  přítomné zastupitele (připojeni  online) a občany a zahájil  1
zasedání zastupitelstva města Bochov v roce 2021. S ohledem na aktuální pandemickou situaci jsou k
dnešnímu jednání online připojeni zastupitelé, v místě jednání jsou fyzicky přítomni pouze starosta,
zapisovatelka  a  veřejnost.  Občané  mohou  se  zastupiteli  diskutovat  prostřednictvím  kamer  a
mikrofonů. Starosta konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a je přítomno 11 členů
ZM. Zapisovatelkou byla určena paní Pavla Čížková. Dále starosta informoval, že diskuze proběhne
ke  každému bodu  zvlášť,  a  že  jednotlivá  usnesení  budou  přijímána  ihned  po  projednání  bodu
programu. Následně starosta přednesl program 1. zasedání ZM Bochov v roce 2021.

usnesením č. UZM/1/1/21
ZM schvaluje program 1. jednání ZM Bochov v roce 2021.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Ověření zápisu z 5. zasedání zastupitelstva v roce 2020, kontrola usnesení - předkládá:
Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Pan Milan Vodička, který byl ověřovatel zápisu z 5. zasedání ZM  v roce 2020 prohlásil, že tento
zápis četl a zápis souhlasí s průběhem jednání. Pan Petr Šedivka svůj souhlas potvrdil podpisem na
zápisu již předem, protože je z dnešního jednání omluven.

Poté byla provedena kontrola usnesení z 5. zasedání ZM v roce 2020 ze dne 17.12.2020.
Byly uloženy tyto úkoly :

ZM ukládá Radě města Bochov,  aby na nejbližším zasedání  zastupitelstva města informovala o
provedených rozpočtových opatřeních – plněno průběžně – zůstává ve sledování.
ZM  ukládá  pracovnici  MěÚ  Bochov  na  úseku  ekonomickém,  aby  zajistila  čtvrtletní
platby pečovatelské službě Res Vitae, z.s. - plněno průběžně do konce roku 2020 - splněno vypouští
se ze sledování.

Přehled všech úkolů je v systému ERAZ.

Starosta navrhuje, aby od dnešního jednání byly uložené úkoly sledovány v systému ERAZ a nebyly
již zmiňovány v písemných zápisech z jednání ZM.

usnesením č. UZM/1/2/21
I. ZM bere na vědomí informaci o ověření zápisu z minulého jednání ZM a provedenou kontrolu
usnesení
II. ZM rozhodlo, že veškeré úkoly budou evidovány výlučně v systému ERAZ, v zápisech jednání ZM
bude uváděn report úkolů v řešení z ERAZ - úkoly splněné nebudou v zápisech z jednání uváděny. 
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Volba návrhové komise - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Za členy návrhové komise byli starostou navrženi pan Luboš Chalupný  a pan Robert Kajzar.

usnesením č. UZM/1/3/21
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Luboš Chalupný a p. Robert Kajzar.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/8

4. Volba ověřovatelů zápisu - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Za ověřovatele zápisu byli starostou navrženi pan Václav Spejchal a paní Miluše Pechočiaková.

usnesením č. UZM/1/4/21
ZM schvaluje ověřovatele zápisu z 1. zasedání ZM Bochov v roce 2021 p. Václava Spejchala a p.
Miluši Pechočiakovou.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Starosta Miroslav Egert vyzval člena kontrolního výboru, aby podal zprávu o činnosti výboru za
období mezi jednáními ZM.

Členka KV p. Mgr. Monika Macháčková informovala ZM, že nemá žádné záležitosti k projednání na
dnešním jednání ZM.

usnesením č. UZM/1/5/21
ZM bere na vědomí, že Kontrolní výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání na tomto
zasedání ZM.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů - předkládá: Otakar Veselý
Důvodová zpráva:

Starosta Miroslav Egert vyzval předsedu FV p. Otakara Veselého, aby podal zprávu o činnosti výboru
za období mezi jednáními ZM.

Předseda FV p. Veselý uvedl, že nemá žádné materiály k projednání na dnešním jednání ZM.

usnesením č. UZM/1/6/21
ZM bere na vědomí, že Finanční výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání na tomto
zasedání ZM.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. OZV města Bochov č. 1/2021, o místním poplatku ze psů - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

S ohledem na změny v platné legislativě ČR je potřeba, aby město Bochov schválilo novou obecně
závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. Text vyhlášky byl schválen Ministerstvem vnitra ČR -
oddělením dozoru Plzeň - Karlovy Vary. Veškeré detailní informace jsou uvedené v přílohách zápisu. 

Přílohy:
Příloha č. 1: OZV_1_2021_poplatek_ze_psu.doc
Příloha č. 2: 199136_2_ODK_2020_NOZV_Pravni_posouzeni.pdf
Příloha č. 3: Posouzeni_zakonnosti_Bochov_001.pdf

usnesením č. UZM/1/7/21
ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku (OZV) č. 1/2021, o místním poplatku ze psů (text vyhlášky
a právní posouzení z MV ČR - oddělení dozoru Plzeň - Karlovy Vary jsou přílohou tohoto zápisu).



4/8

Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Informace o rozpočtovém opatření č. 12/2020 a 13/2020 - předkládá: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický  úsek  informuje  ZM o  rozpočtovém opatření  č.  12/2020 a  následném rozpočtovém
opatření č. 13/2020, která byla schválena RM č. 42 dne 22.12.2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: rozpoctove_opatreni_12_2020.pdf
Příloha č. 2: rozpoctove_opatreni_13_2020.pdf

usnesením č. UZM/1/8/21
ZM bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 12/2020, které bylo schváleno RM č. 42
dne 22.12.2020.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/1/9/21
ZM bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 13/2020, které bylo schváleno RM č. 42
dne 22.12.2020.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Žádost o dotaci - Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč - předkládá: Mgr. et Bc.
Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Město Bochov žádá o dotaci z programu č. 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a
malých vodních nádržích - 2.etapa" v podprogramu č. 129 393 „Podpora opatření na rybnících a
malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí - 2.etapa" Ministerstva zemědělství České republiky na
akci "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč". Rekonstrukce rybníku je součástí strategického
rozvojového dokumentu Programu rozvoje města na období let 2017 - 2024. Veškeré další informace
jsou uvedeny v přiložené žádosti a v projednávaném usnesení.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadost_o_poskytnuti_podpory.pdf

usnesením č. UZM/1/10/21
ZM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z programu č. 129 390 „Podpora opatření na
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2.etapa" v podprogramu č. 129 393 „Podpora
opatření  na  rybnících  a  malých  vodních  nádržích  ve  vlastnictví  obcí  -  2.etapa"  Ministerstva
zemědělství České republiky, jedná se o dotaci na akci "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú.
Údrč",  celkové  výdaje  stavby  jsou  2.089.422,30  Kč  včetně  21% DPH,  požadovaná výše  dotace
je 1.208.757,- Kč, což odpovídá 70% z výdajů stavby bez DPH.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Prodej regálů z Městské knihovny Bochov - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Na 5. jednání RM dne 18. 2. 2021 byly projednávány 3 žádosti o odkup již nepotřebných regálů z
Městské knihovny Bochov, které jsou vedeny v majetku města. První žadatelkou o odkup 7 ks regálů
je p. Martina Chalupná, druhou žadatelkou je p. Marcela Macháčková, která má zájem o 10 ks



5/8

vysokých regálů a posledním třetím žadatelem o 2 ks regálů je p. Martin Heimerle. Všichni 3 zájemci
nabízí částku ve výši 200 Kč/ks.

Před hlasováním o prodeji regálů uvedli 2 zastupitelé, že se zdrží hlasování o usneseních, kde se cítí
být podjetí - p. Luboš Chalupný - usnesení o prodeji p. Martině Chalupné a Mgr. Monika Macháčková
- usnesení o prodeji p. Marcele Macháčkové.

usnesením č. UZM/1/11/21
I.  ZM schvaluje  prodej  7 ks regálů dříve umístěných v Městské knihovně Bochov p.  Martině
Chalupné xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za nabízenou částku 1.400,- Kč
II.  ZM ukládá  pracovnici  MěÚ Bochov úseku správy majetku,  aby připravila  potřebnou kupní
smlouvu
Termín: 31. 3. 2021
III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (L. Chalupný), Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/1/12/21
I. ZM schvaluje  prodej 10 ks regálů dříve umístěných v Městské knihovně Bochov p. Marcele
Macháčkové xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za nabízenou částku 2.000,- Kč
II.  ZM ukládá  pracovnici  MěÚ Bochov úseku správy majetku,  aby připravila  potřebnou kupní
smlouvu
Termín: 31. 3. 2021
III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (M. Macháčková), Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/1/13/21
I.  ZM schvaluje  prodej  2 ks regálů dříve umístěných v Městské knihovně Bochov p.  Martinu
Heimerlovi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za nabízenou částku 400,- Kč
II.  ZM ukládá  pracovnici  MěÚ Bochov úseku správy majetku,  aby připravila  potřebnou kupní
smlouvu
Termín: 31. 3. 2021
III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Příspěvek města na podporu mladého jezdce v Trialu - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Pan Petr Roštejnský podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 60.000,- Kč na
podporu mladého nadějného jezdce (syna) Petra Roštejnského ml., který je účastníkem Mistrovství
Trialu v ČR a Německu. Finanční podpora bude použita na dopravu na závody, startovné a na kurzy z
trenéry z řad bývalých nebo současných jezdců z ČR a Evropy, kterých se uvedený mladý jezdec
účastní několikrát do roka. Pan Petr Roštejnský nabízí propagaci města na dresu syna - mladého
jezdce a jeho motocyklu a také budou město Bochov propagovat při rozhovorech s médii.

Diskuze: V diskuzi vystoupili  všichni zastupitelé a shodli  se, že budou hlasovat pro neschválení
přidělení dotace. Prvním důvodem neschválení je skutečnost, že žadatelem je fyzická osoba, nikoliv
sportovní organizace či klub. Druhým důvodem je příliš vysoká požadovaná částka. Diskutující se
shodli, že by byli ochotni schválit příspěvek pro sportovní organizaci nebo klub, ve výši očekávaného
startovného v roce 2021.

usnesením č. UZM/1/14/21



6/8

I. ZM bere na vědomí žádost p. Petra Roštejnského o poskytnutí příspěvku ve výši 60.000,- Kč na
podporu mladého jezdce
II. ZM neschvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 60.000,- Kč na podporu mladého jezdce
Petra Roštejnského ml. a na jeho účast na Mistrovství Trialu v ČR a Německu dle pravidel pro
poskytování dotací z rozpočtu města Bochov.
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Příspěvek města na Mezinárodní mistrovství ČR v Trialu - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Trial klub Bochov v AČR podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 100.000,- Kč na
Mezinárodní mistrovství ČR v Trialu v Bochově ve dnech 18. 7. – 19. 7. 2021. Trial klub Bochov v
AČR by chtěl i  nadále pokračovat v hojně navštěvované každoroční akci,  které se účastní také
nejlepší jezdci z Evropy. Příspěvek bude použit na pořádání sportovních závodů v trialu, trialovou
show, odměny pro účastníky a rozhodčí.  V roce 2020 město Bochov poskytlo příspěvek ve výši
85.000,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: dotace_Trial_2021.pdf
Příloha č. 2: dotace_Trial_2020.pdf

usnesením č. UZM/1/15/21
I. ZM bere na vědomí žádost Trial klubu Bochov v AČR o poskytnutí příspěvku ve výši 100.000,- Kč
na pořádání Mezinárodního mistrovství ČR v Trialu v Bochově ve dnech 18. 7. – 19. 7. 2021
II. ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 85.000,- Kč na pořádání Mezinárodního
mistrovství ČR v Trialu v Bochově v roce 2021, dle pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města
Bochov
III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu.
Hlasování: Pro: 10, Proti: 1 (M. Macháčková), Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Projednání zrušení předkupního práva k některým pozemkům v k.ú. Těšetice -
předkládá: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Nové projednání po projednání v Komisi místního hospodářství, která se konala dne 15.2.2021.

Zdeněk Kříž, Zdena Křížová a Blanka Lorencová  požádali o smluvní zrušení předkupního práva u
st.p.č.15 a poz.p.č. 1958 v k.ú. Těšetice u Bochova, které vzniklo na základě uzavření kupní smlouvy 
č. 011/POZ/K/2010 mezi městem Bochov a Annou Křížovou.

Komise  místního  hospodářství  a  výstavby  navrhuje  zrušit  předkupní  právo  u  výše  uvedených
pozemků v k.ú. Těšetice u Bochova. Jedná se o pozemky, které má rodina Křížů ve vlastnictví cca 10
let od uzavření kupní smlouvy s městem Bochov. Zemědělské stavba vedená na st.p.č. 15 nebyla
předmětem prodeje – stavba, jak je poznamenáno v kupní smlouvě č. 011/POZ/K/2010 v čl. IV. odst.
2) nebyla majetkem města, ale  byla ve vlastnictví třetí osoby (p. Vaculčiak).

Přílohy:
Příloha č. 1: Krizovi.pdf
Příloha č. 2: Zadost_Krizova.PDF
Příloha č. 3: Krizovi_PP.pdf



7/8

usnesením č. UZM/1/16/21
I. ZM schvaluje zrušení (zánik) předkupního práva u st.p.č. 15 a poz.p.č. 1958 v k.ú. Těšetice u
Bochova, které vzniklo u těchto pozemků a bylo zapsáno do katastru nemovitostí na základě ujednání
v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva č. 011/POZ/K/2010  ze dne 13.10.2010,
vlastníkem  pozemků  je  Zdeněk  Kříž,  bytem  Ostrov,  Zdena  Křížová,  bytem  Sokolov  a  Blanka
Lorencová, bytem Sokolov   
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu o zrušení předkupního práva podepsal.           
                              
Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Pavla Čížková
zapisovatel

Václav Spejchal
ověřovatelé  

Luboš Chalupný
návrhová komise  

Miroslav Egert
starosta  

Luboš Chalupný
místostarosta  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
7/1 - OZV_1_2021_poplatek_ze_psu.doc
7/2 - 199136_2_ODK_2020_NOZV_Pravni_posouzeni.pdf
7/3 - Posouzeni_zakonnosti_Bochov_001.pdf
8/1 - rozpoctove_opatreni_12_2020.pdf
8/2 - rozpoctove_opatreni_13_2020.pdf
9/1 - Zadost_o_poskytnuti_podpory.pdf
12/1 - dotace_Trial_2021.pdf
12/2 - dotace_Trial_2020.pdf
13/1 - Krizovi.pdf
13/2 - Zadost_Krizova.PDF
13/3 - Krizovi_PP.pdf

Jednání bylo ukončeno v 19:06 hodin.
Zápis byl vyhotoven 19. března 2021.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.



8/8

Zastupitelstvo města Bochov 1/2021

_________
Formát čísla usnesení: UZM/Číslo jednání/Označení usnesení/20


